

ご案内

報道関係各位



2017年10月16日 株式会社KADOKAWA

大人気ソーシャルゲーム『グランブルーファンタジー』が 外伝コミック化!



『グランブルーファンタジー外伝 追憶のアーシヴェル』 10月30日(月)発売「電撃G'sコミック12月号」にて 連載スタート!

株式会社KADOKAWA(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:松原眞樹)アスキー・メディアワークスでは、株式会社Cygames(以下サイゲームス、本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:渡邊耕一)と、サイゲームスの子会社である、デザイン制作・ゲーム企画事業を展開する株式会社CyDesignation(以下サイデザイネイション、本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:皆葉英夫)との共同制作によるソーシャルゲーム『グランブルーファンタジー』を題材としたコミック『グランブルーファンタジー外伝 追憶のアーシヴェル』の連載を、10月30日(月)発売のコミック誌「電撃G'sコミック 2017年12月号」より開始いたします。

■『グランブルーファンタジー外伝 追憶のアーシヴェル』概要

【タイトル】グランブルーファンタジー外伝 追憶のアーシヴェル

【原作】Cygames 【作画】壱月たか 【脚本・構成】綾峰欄人

【掲載媒体】電撃G'sコミック 2017年12月号

【発売日】2017年10月30日(月)※以降、毎月連載予定

【あらすじ】

かつて全空を脅かした大戦"覇空戦争"以前より続いた王政国家、エルステ王国。

今は無きその王国の座礁船が目撃されたという情報を受け、エルステ帝国の軍人ポンメルン・ベットナーは座 礁船解体の任務に就く。嵐が荒れ狂う空域で、誤って艇から落ちたポンメルンが見たものは----帝国の軍人ポンメルンの知られざる過去を描いた"フェイトストーリー"開幕。

■『グランブルーファンタジー』とは

『グランブルーファンタジー』は前例を見ない美麗なイラストを特徴とし、「星の民」や「神々」をめぐるストーリー、「星晶獣」と呼ばれる大いなる獣の存在など、壮大なファンタジーの世界観を基調とするソーシャルRPGです。

本作の開発にはこれまで数多くの大作RPGの制作に携わったサイデザイネイションのグラフィックデザイナー・ 皆葉英夫氏と、サウンドコンポーザーとしてさまざまなゲームに楽曲を提供し活躍されてきた植松伸夫氏が参加しています。本作は2017年3月に配信3周年を迎え、現在登録者数1,800万人を突破しています。

■ゲーム概要

【タイトル】グランブルーファンタジー

【ジャンル】RPG

【対応機種】ブラウザ/Android/iOS/Google Chrome Apps

【サービス開始日】ブラウザ版: 2014年3月10日、Google Play版: 2014年5月1日、iOS版: 2014年5月1日、 Google Chrome Apps版: 2014年5月15日

【価格】基本プレイ無料(一部有料アイテムあり)

【著作権表記】(C) Cygames, Inc.

【公式Webサイト】http://granbluefantasy.jp/

- ●iOS版 https://itunes.apple.com/jp/app/guranburufantaji/id852882903?mt=8
- Google Play版 https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.mbga.a12016007.lite&hl=ja
- ●Google Chrome Apps版 http://granbluefantasy.jp/download/index.php
- ●ブラウザ版 http://game.granbluefantasy.jp/

【QRコード】









iOS版

Google Play版

Chrome Apps版

ブラウザ版

※iOS版、Google Play版、Google Chrome Apps版のご利用にあたっては「Mobage」への会員登録が必要です。
※ブラウザ版のご利用にあたっては「Mobage」、「GREE」、「DMM」、「Yahoo! JAPAN」のいずれかへの会員登録が必要です。

くご参考>

■電撃G'sコミックとは

話題のゲーム&アニメ、大人気小説など、誰もが知っている人気作品のコミカライズを取りそろえた、メディアミックスコミック誌。人気タイトルのメディアミックス情報をお届けするアニメマガジン「電撃G'sマガジン」の姉妹誌でもあり、『ラブライブ!』をはじめとするG'sオリジナル企画のコミックも展開しています。また、巻頭カラ一記事では掲載作品のメディアミックス情報を多数紹介しており、アニメ・ゲーム・小説のファンに支持されています。毎月30日発売。

●電撃G's magazine.com: http://gs.dengeki.com/

■アスキー・メディアワークスとは

アスキー・メディアワークスは、小説、コミック、ゲーム、ホビー、テクノロジーなど、エンターテインメントやPC/IT分野を中心とした事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、映像、音楽、グッズ、ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースしています。

また、2017年は「電撃」ブランド創立から25周年を迎えます。これを記念し特別企画「電撃スペシャル企画25連発」と称し、2018年3月までさまざまな企画を展開してまいります。



●アスキー・メディアワークス公式サイト: http://asciimw.jp/

●電撃25周年公式サイト: http://25th.dengeki.com/



以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社KADOKAWA アスキー・メディアワークス事業局 広報

E-mail: amw-pr@ml.kadokawa.jp